
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

        11.10.2022                             р. п. Мучкапский                                   №506  

 

Об установлении размера ежемесячной родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в группе 

кратковременного пребывания, реализующей основную образовательную 
программу дошкольного образования,  муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
 
В соответствии со  статьей 65  Федерального закона от 29.12.2012  № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
администрации Мучкапского района   от 20.02.2015 №115 «Об утверждении 
Порядка расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования,  администрация Мучкапского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
29.10.2015 №569 «Об установлении размера ежемесячной родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, в группе кратковременного пребывания, реализующей основную 
образовательную программу дошкольного образования,  муниципального 
бюджетного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад 
«Солнышко» с  01.10.2022. 
         2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агенство «ТОП-68» (www.top68.ru). 

 
 

Глава 
района                                                                                                А. А. Хоружий 
 
 
 
 
 
Полтинина Людмила Васильевна 
8 (47546) 3 17 47  


